UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL
CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CED

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UNCISAL

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO DE TUTOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

(AEE)

EDITAL UAB/CED/PROEG/UNCISAL Nº 08/2025

A Coordenação do Centro de Educação a Distância da UNCISAL (CED/UNCISAL), em
conformidade com o Edital supracitado, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo
Seletivo para Tutores para Atendimento Educacional Especializado (AEE) nos cursos de
graduação na modalidade a distância.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

1º PRISCILLA FERREIRA DE CASTRO 80.0 Classificado
2º MÁRCIA LÚCIA NOGUEIRA DE LIMA

BARROS
55.0 Classificado

3º ARLY TENÓRIO RIJO DA SILVA LOPES 35.0 Cadastro Reserva
4º ADALTON DOS SANTOS SILVA 35.0 Cadastro Reserva
5º THAYNARA INGRID DOS SANTOS 30.0 Cadastro Reserva
6º BÁRBARA CAROLAINE AMORIM DA SILVA

AMARAL
20.0 Cadastro Reserva

7º CIBELLE ADNA DE OLIVEIRA MESQUITA 10.0 Cadastro Reserva
8º ALCIONE NOGUEIRA LIMA 0.0 Cadastro Reserva

ELIMINADO/A CLÁUDIO HONORATO DOS SANTOS Ausência de quitação eleitoral,
conforme item 8.1, alínea 'e', e

ausência de termo de disponibilidade,
conforme item 8.1, alínea 'h', do edital.

ELIMINADO/A CAMILA FALCÃO SANTANA COSTA Não comprovação de pós-graduação
em área compatível ou similar ao AEE,

conforme exigido no Anexo II do
Edital – Formação Mínima.

ELIMINADO/A MICK JHORDAN VASCONCELOS SANTOS Ausência de termo de disponibilidade,
conforme item 8.1, alínea 'h', do edital.

ELIMINADO/A ALEXSANDRA DOS SANTOS BESERRA
ALMEIDA

Ausência de quitação eleitoral,
conforme item 8.1, alínea 'e', do edital

ELIMINADO/A PAULA LUANNA DO NASCIMENTO SILVA Ausência de termo de disponibilidade,
conforme item 8.1, alínea 'h', do edital.

ELIMINADO/A JÚLIA GRASIELA SANTOS DA SILVA Ausência de termo de disponibilidade,
conforme item 8.1, alínea 'h', do edital.

ELIMINADO/A ROSTAN ANTONIO DE LIMA SILVA Não comprovação de pós-graduação
em área compatível ou similar à de

Atendimento Educacional
Especializado (AEE), conforme exigido

no Anexo II do Edital - Formação
Mínima.

ELIMINADO/A HENRIQUE DA SILVA SANTOS Não comprovação de pós-graduação
em área compatível ou similar à de

Atendimento Educacional
Especializado (AEE), conforme exigido

no Anexo II do Edital - Formação
Mínima.

ELIMINADO/A POLYANA PALHARES MARTINS Não comprovação de pós-graduação
em área compatível ou similar ao AEE,

conforme exigido no Anexo II do
Edital – Formação Mínima.

ELIMINADO/A RAFAEL CARDOZO FIGUEREDO Não comprovação de pós-graduação
em área compatível ou similar ao AEE,

conforme exigido no Anexo II do
Edital – Formação Mínima.

ELIMINADO/A DANIELLE MARIA CORREIA DA SILVA Não comprovação de pós-graduação
em área compatível ou similar ao AEE,

conforme exigido no Anexo II do
Edital – Formação Mínima.

ELIMINADO/A DAMARES DA SILVA CAVALCANTE Não comprovação de pós-graduação
em área compatível ou similar ao AEE,

conforme exigido no Anexo II do
Edital – Formação Mínima.

ELIMINADO/A MYRLA CHRISTIANE DE OLIVEIRA
FARIAS

Não comprovação de pós-graduação
em área compatível ou similar ao AEE,

conforme exigido no Anexo II do
Edital – Formação Mínima.

Maceió/AL, 24 de julho de 2025.

Comissão de Seleção - CED/UNCISAL

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL
	RESULTADO PRELIMINAR